
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
 «Начальная общеобразовательная школа № 5»  

Корсаковского муниципального округа Сахалинской области 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от 04.04.2025 № 32-ОД § 2 
 
О проведении месячника по санитарной  
очистке и благоустройству территории  
 
 

На основании приказа департамента социального развития администрации 
Корсаковского муниципального округа от 01.04.2025 № 722 «О проведении месячника по 
санитарной очистке и благоустройству территорий Корсаковского муниципального округа» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 07 апреля по 31 мая 2025 года месячник по санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению территории образовательного учреждения и прилегающей 
территории в радиусе не менее 15 метров. 

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника (прилагается). 
3. Назначить ответственной за организацию и проведение месячника по санитарной 

очистке и благоустройству территории, за технику безопасности Аксенову И. Е., заведующего 
хозяйством.  

4. Заведующей хозяйством Аксеновой И. Е. организовать проведение работ по 
санитарной очистке и благоустройству территории образовательного учреждения с 
привлечением трудового коллектива. 

5. Заведующему хозяйством Аксеновой И. Е.: 
5.1. Провести инструктаж персонала по технике безопасности. 
5.2. Обеспечить участников месячника фронтом работ, необходимым инвентарем, 

инструментами и защитными средствами. 
5.3. Подготовить материал для озеленения территории образовательного учреждения. 
5.4. Организовать передачу заявок с согласованием даты и объёмов для своевременного 

вывоза ТБО. 
5.5. Во время организации уборки территории уделить особое внимание обрезке сухих 

деревьев, веток, создающих угрозу замыкания электролиний и линий связи. 
5.6. С целью исключения пожаров категорически запретить сжигание мусора на 

территории образовательного учреждения и прилегающих участках. 
6. Межевову Д. А., ответственному за сайт образовательного учреждения, разместить 

информацию о проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству МАОУ 
«НОШ № 5» на сайте учреждения. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Аксенову И.Е., 
заведующего хозяйством. 
                       
 
 
                                                                                                                                                                     
Директор школы Н.А. Ким 

 
 
 
 



Приложение к приказу  
от 04.04.2025 № 32-ОД § 2 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по проведению месячника по санитарной очистке,  
благоустройству и озеленению территории МАОУ «НОШ № 5»  

и прилегающей территории 
 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 
1.  Координация работы по проведению мероприятий:  

1.Определение сроков проведения мероприятий.  
2. Определение объема работ.  
3. Ревизия по наличию необходимого инвентаря и 
расходных материалов.  
4. Ознакомление работников с приказом и планом 
мероприятий по санитарной очистке и 
благоустройству территории МАОУ «НОШ № 5».  
5.Размещение информации по санитарной очистке 
и благоустройству территории МАОУ «НОШ № 5» 
на сайте учреждения. 

04.04.2025 
- 07.04.2025 

Директор школы 
Заместитель директора 
Заведующий хозяйством 

2.  Субботник в рамках проведения месячника по 
санитарной очистке, благоустройству и 
озеленению территории МАОУ «НОШ № 5»  
и прилегающей территории 

07.04.2025 
18.04.2025 
(общий) 

16.05.2025 

Заведующий хозяйством, 
работники школы 

3. Рыхление и разброс снега на территории 
образовательного учреждения 

07.04.2025 
- 08.04.2025 

Заведующий хозяйством, 
работники школы 

4.  Очистка территории от мусора, сухой травы и 
листвы 

в течение 
месячника 

Заведующий хозяйством, 
работники школы 

5. Уборка и озеленение школьной территории в течение 
месячника 

Заведующий хозяйством, 
работники школы 

6. Обрезка сухих веток деревьев в течение 
месячника  

Заведующий хозяйством, 
работники школы 
Вспомогательный персонал 

3.  Проведения «Дня чистой пятницы» еженедельно по 
пятницам 

Заведующий хозяйством, 
работники школы  

4.  Восстановление и ремонт детских и спортивных 
площадок, других объектов малых архитектурных 
форм 

в течение 
месячника 

Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
зданий 

5.  Разметка асфальта для игр по изучению правил 
дорожного движения 

16.05.2025 Заведующий хозяйством, 
учитель физической культуры 

6.  Обустройство газонов и клумб в течение 
месячника 

Заведующий хозяйством, 
работники школы 

7.  Высадка однолетних и многолетних растений на 
школьной клумбе 

16.05.2025 Заведующий хозяйством, 
работники школы 

8.  Покраска бордюрного камня 06.05.2025 Заведующий хозяйством, 
работники школы 

9.  Побелка деревьев и кустарников в течение 
месячника 

Заведующий хозяйством, 
работники школы 

10.  Вывоз ТБО согласно 
графику 

 

Заведующий хозяйством, 
рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
зданий 

 

 

 


		2025-04-07T13:30:36+1100
	Ким Наталья Анатольевна




